Batu nisan ini bertarikh 290H bersamaan
920M. Lihat Abdullah Ishak (1989), Islam di Nusantara. Kuala
Lumpur: BAHEIS, hh. 44-45.

2 Ibid., h. 45.
3 Sebagai contoh Maharaja Derbar II, raja Kedah diislamkan oleh

Sheikh ‘Abd Allah bin Sheikh Ahmad al-Qaumir al-Yamani pada
531H/1136M. Lihat ibid., h. 60.